
 

C O M U N E  DI  S C I C L I 
Provincia Regionale di Ragusa 

Settore Tributi 

 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

         N°  18 
 

 
Dell’08.07.2011 

 

Oggetto: Acquisizione planimetrie U.I.U. in formato Raster dall’Agenzia del Territorio. Revoca 

determina n. 11 del 02.05.2011. 

 

IL CAPO SETTORE 

 
Premesso che con propria determina n. 11 del 02.05.2011 si è provveduto all’impegno ed 

all’anticipazione delle somme occorrenti per l’acquisizione delle planimetrie catastali (complete ed 

aggiornate) - in formato Raster  - delle unità immobiliari presenti nel territorio comunale, unitamente 
ai dati alfanumerici (identificativi catastali) e dati metrici (laddove presenti), finalizzate alla regolare 

attività di verifica dell’Ente, sulla base di un preventivo della competente Agenzia del Territorio – 

Ufficio Provinciale di Ragusa, datato 09.03.2011 ed acquisito al protocollo generale in data 

11.03.2011 al n. 6991. 

 

Vista la successiva nota, acquisita al protocollo in data 27.05.2011 al n. 14624, con la quale l’Agenzia 

del Territorio - Ufficio Provinciale di Ragusa comunica che: 

- per un errore di impostazione dati, l’importo di € 1181,70, come da preventivo trasmesso, non 

era da riferire alla richiesta formulata dall’Ente; 

- l’importo corretto per l’estrazione dei dati richiesti ammonta ad € 5.405,40. 
 

Ritenuto opportuno, conseguentemente, revocare il suddetto provvedimento stante che l’errore 

dell’Agenzia del Territorio nella quantificazione del costo di quanto richiesto comporta – allo stato 

attuale - una diversa valutazione dell’interesse pubblico originario, soprattutto in considerazione della 

maggiore incidenza del suddetto costo sul bilancio dell’Ente che – alla data odierna – non è ancora 

stato approvato. 

 

Visto l’art. 21-quinquies della Legge 7 agosto 1990 n. 24 e ss.mm.ii.. 

 

Visto l’ O.R.E.L. vigente e le LL.RR.. nn. 48/91, 7/92, 23/98 e 30/2000 e s.m.i.. 

 

Visto lo Statuto Comunale. 

 

 DETERMINA 

 

Per la causale di cui in premessa: 

 

1. Di revocare il provvedimento n. 11 del 02.05.2011 ad oggetto “Acquisizione planimetrie U.I.U. 

in formato Raster dall’Agenzia del Territorio. Approvazione preventivo, impegno spesa e 

liquidazione”. 

  



2. Di  trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanze  ed all’Economo Comunale per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

 

           IL CAPO SETTORE 

              Dott.ssa Grazia Maria Galanti 

         

 

 

 

 

 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 

 

IMPEGNO  N. ________ 

LIQUIDAZIONE N. ________ 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 


